
 
 

UCHWAŁA NR XV/113/2025 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1 - 
3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), art.111 ustawy z dnia 12.03.2022 r.  
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2022 r. 
poz.583 ze zm.) Rada Gminy Tuczępy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów budżetowych na 2025 rok w kwocie 665 106,05zł. 

2. Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków budżetowych na 2025 rok w kwocie 596 331,09 zł. 

3. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków i dochodów budżetowych na 2025 rok . 

4. Szczegółową klasyfikację zmian w zakresie działów, rozdziałów i paragrafów stanowi załącznik nr 1 – 
plan dochodów oraz załącznik Nr 2 - Plan wydatków do niniejszej uchwały 

§ 2. 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XI/83/2024 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XI/83/2024 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 3 do Uchwały Nr XI/83/2024 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku Nr 4 do Uchwały Nr XI/83/2024 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 5 do Uchwały Nr XI/83/2024 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 9 do Uchwały Nr XI/83/2024 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 691 226,53 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) pożyczka długoterminowa  – 440 779,29 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1457



2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków. – 250 447,24 zł. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 3 278 129,88zł oraz łączną 
kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 2 586 903,35 zł z tytułów wymienionych w załączniku 
Nr 5, 

§ 5. Paragraf 10 Uchwały Nr XI/83/2024 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 grudnia 2024 r.  otrzymuje 
brzmienie: Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, papierów wartościowych (obligacji 
komunalnych), których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny): 

1. na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000,00 zł, w tym: 1.1. kredyty 
1 000 000,00 zł, 

2. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 440 779,29 zł, w tym: 2.1.pożyczki – 
440 779,29 zł. 

3. na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 2 091 903,35 zł. 

4. na wyprzedzające finansowanie w kwocie 1 000 000,00 zł, w tym: 

- działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1 000 000,00 zł, 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1457



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/113/2025 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Plan dochodów 

Dział Rozdzia
ł 

Paragraf Treść Kwota 
758   Różne rozliczenia 640 928,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 588 337,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 588 337,00 
 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 52 591,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 52 591,00 

801   Oświata i wychowanie - 194 562,04 
 80101  Szkoły podstawowe - 194 562,04 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

- 194 562,04 

855   Rodzina 218 740,09 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 218 740,09 
  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych 

ustaw 218 740,09 

    665 106,05 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1457



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/113/2025 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
700   Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 
750   Administracja publiczna -11 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -40 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -26 000,00 
  4260 Zakup energii -5 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych -3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -9 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 200,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). -3 200,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 20 000,00 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

20 000,00 

 75095  Pozostała działalność 9 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 
801   Oświata i wychowanie 52 591,00 

 80101  Szkoły podstawowe 52 591,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 52 591,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -194 562,04 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 194 562,04 
852   Pomoc społeczna 276 000,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 250 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 26 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 1 200,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 1 200,00 
 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym -1 200,00 
  3240 Stypendia dla uczniów -1 200,00 
855   Rodzina 218 740,09 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 218 740,09 
  4270 Zakup usług remontowych 218 740,09 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 
926   Kultura fizyczna 0,00 

 92695  Pozostała działalność 0,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

-92 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 000,00 
Razem: 596 331,09 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1457



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Wydatki bieżące

1. 750 75095

Strategia Ponadlokalna dla gmin:
Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno,
Pierchnica, Szydlów, Tuczępy do
roku 2030.

8 170,00 4 111,00 4 111,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

Łączne nakłady
finansowe

Jednostka
org.

realizująca
zadanie lub
koordynują
ca program

kredyty,
pożyczki,
papiery

wartościowe

dotacje i środki
pochodzące z

innych  źr.*

środki
wymienione
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

Lp.

dochody własne
jst

niewykorzystan
e środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

przychody
wynikające z
rozliczenia
środków
określ. w

art. 5 ust 1
pkt 2 u.f.p. i
dotacji na
realizację

przedsięw.
fin. z

udziałem
tych

środków §
906

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 roku

Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Planowane wydatki

rok budżetowy 2025
(7+9+10)

w tym źródła finansowania

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/113/2025 Rady Gminy Tuczępy z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1457



2 900 90001
Nadzór technologiczny nad
oczyszczalniami  w gminie Tuczępy

30 000,00 14 723,20 14 723,20

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

3 750 75095
Program ochrony Środowiska wraz
z prognozą oddziaływania na
środowisko

12 000,00 12 000,00 12 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

4

710 71004

Opracowanie planu ogólnego
Gminy Tuczępy

158 000,00 98 000,00 0,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

5

750 75023

Utworzenie i przystąpienie do
spółdzielni energetycznej -
Tuczępska Spółdzielnia
Energetyczna z siedzibą w
Tuczępach.

30 000,00 30 000,00 30 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

6
A.      
B.

Urząd
Gminy

Wydatki majątkowe

1. 400 40002

Robudowa kanalizacji sieciowej w
Tuczępach oraz rozbudowa
wodociągu gminnego na odcinku
Januszkowice - Dobrów - Rzędów

1 119 880,00 10 727,18 10727,18 0,00 0,00

A.      
B
C.
D. 

0,00
Urząd
Gminy

2. 900 90001

Robudowa kanalizacji sieciowej w
Tuczępach oraz rozbudowa
wodociągu gminnego na odcinku
Januszkowice - Dobrów - Rzędów

2299880,00 669096,16 166 926,98 0,00

A.       
B.   
C.
D. 

502 169,18
Urząd
Gminy

3. 900 90001
Uporządkowanie gospodarki
ściekowej w Gminie Tuczępy - Etap
I

11 664 910,00 6 453 742,86 69032,86 30 000,00 0,00

A.       
B.  
C.
D.6 354 710,00

Urząd
Gminy

5 900 90001
Uporządkowanie gospodarki
ściekowej w Gminie Tuczępy - Etap
II

6 538 090,00 3 247 331,63 817627,04 182372,96

A.      
B. 
C.
D. 2 247 331,63

Urząd
Gminy

6 852 85202

Adaptacja byłego budynku
gimnazjum na Dom Pomocy
Społecznej w Jarosławicach gmina
Tuczępy

  4 400 000,00      2 412 500,00    760000,00 250000 0,00

A.      
B.
C.
D.1 402 500,00

Urząd
Gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1457



7 900 90095

Budowa zbiornika
retencyjnego w miejscowości
Niziny, gm. Tuczępy -
Zbiornik nr 1

603296,06 580765,61

80765,61 500000,00 500000

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

8

900 90095

Budowa zbiornika
retencyjnego w miejscowości
Niziny, gm. Tuczępy -
Zbiornik nr 2

603296,06 580765,61 80765,61 500000,00 500000

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

9 600 60014

Pomoc finansowa dla Powiatu
Buskiego na zadanie pn.
Przebudowa drogi powiatowej
Nr 1015T (0041)Tuczępy-
Januszkowice - Niziny od km
1+685do km 4+450 dł.2765m.

265633,63 265633,63 265633,63 0

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

10 750 75023

298080,00 269298,00 18850,76 250447,24 0,00

A.      
B.
C.
D. 0,00

Urząd
Gminy

11 801 80101

Modernizacja budynku
Zespołu Placówek
Oświatowych Publicznej
Szkoły Podstawowej i
Przedszkola w Tuczępach

2555433,09 2460433,09 233635,06 258406,33

A.      
B. 
C.
D. 

1 968 391,70

Urząd
Gminy

12 900 90001

Uporządkowanie gospodarki
ściekowej w Gminie Tuczępy - Etap
III

152000,00 0,00 0,00 0

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

13 700 70005
adaptacja pomieszczeń na
gminną bibliotekę 230 000,00 230000,00 230000,00

0,00

A.      
B.
C.
D

Urząd
Gminy

14 926 92601 Budowa hali sportowej 70 000,00 70000 70000

0

A.      
B.
C.
D

Urząd
Gminy

15 900 90001 Zakup wozu asenizacyjnego 160 000,00 160000 160000

0

A.      
B.
C.
D

Urząd
Gminy

Cyberbezpieczna Gmina Tuczępy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1457



16

600 60017 Modernizacja dróg
wewnętrznych w Gminie
Tuczępy

  350 000,00      350 000,00    350000,00

0

A.      
B.
C.
D

Urząd
Gminy

A.      
B.
C.
D

Urząd
Gminy

238 170,00 158 834,20 60 834,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 310 498,84 17 760 293,77 3 313 964,73 280 000,00 250 447,24 1 440 779,29 1 000 000,00 10 004 541,63 2 470 560,88

, D. Inne źródła

Razem wydatki bieżące

Razem wydatki majątkowe

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1457



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 6 7 8 9 10 11

Zadania bieżące 

1 856 85616
Remont Placu Zabaw przy Żlobku
Samorzadowym "SŁONECZKO" w
Tuczępach

  218 740,09    

 A. 218 740,09
B.
C.
D.  

Zadania inwestycyjne

 A. 
B.
C.
D.  

UG

dochody własne
jst

kredyty,
pożyczki,
papiery

wartościowe

Lp. środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

niewykorzystane
środki pieniężne
na r-ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte na
realizację

zadania pod
refundację
wydatków

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

Jednostk
a org.

realizując
a zadanie

lub
koordynu

jąca
program

dotacje i środki
pochodzące
z innych  źr.*

Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.

Nazwa zadania inwestycyjnegoDział Rozdz. rok budżetowy
2025 (6+8+9)

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/113/2025 Rady Gminy Tuczępy z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1457



1. 600 60017
Modernizacja drogi dojazdowej do
gruntów rolnych w m. Sieczków

  70 000,00    35 000,00

 A. 35 000,00
B.
C.
D.  

UG

2 700 70005
Zakup ogrodzeń budynków
użyteczności publicznej na terenie
gminy Tuczępy

  30 000,00    30 000,00

 A. 
B.
C.
D.  

UG

3
 A. 
B.
C.

UG

4
  A. 
B.
C.

UG

5
 A. 
B.
C.

UG

6
 A. 
B.

UG

7

  318 740,09      65 000,00      -        253 740,09      -      xRazem

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1457



B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 1457



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XV/113/2025 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

 w złotych 

Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

2 3 4 

Przychody ogółem:  3 278 129,88 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 250 447,24 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 495 000,00 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 2 532 682,64 

Rozchody ogółem:  2 586 903,35 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 

963 2 091 903,35 

Wykup innych papierów wartościowych 982 495 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 1457



w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf
Nazwa jednostki

otrzymującej
dotację

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

366 393,63

1 600 60004 2310 UMiG Staszów
Organizacja publicznego
transportu zbiorowego

45 000,00

2 600 60014 6300 Powiat Buski

Pomoc finansowa dla
Powiatu Buskiego na zadanie

pn. Przebudowa drogi
powiatowej Nr 1015T (0041)

Tuczępy-Januszkowice -
Niziny od km 1+685do km

4+450 dł.2765m.

265633,63

3 750 75075 2800
Centrum Kultury w

Tuczępach
dotacja na dożynki gminne 50 000,00

4 852 85219 2310 UMiG Chmielnik

Wydatki na obsługę
informatyczną programów
SAC dla UrzęduMiasta i

Gminy Chmielnik

5760

104 000,00

Dotacje celowe w 2025 roku

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XV/113/2025 Rady Gminy Tuczępy z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 1457



1 851 85195 2360

Wsparcie podmiotów
ekonomii społecznej
realizujących na rzecz
mieszkańców Gminy
Tuczępyj zadania w
obszarze ochrony i
promocji zdrowia, w
tym działalności
leczniczej w rozumieniu
ustawy z dnia 15
kwietnia 2011 r. o
działalności leczniczej 8000,00

2 750 75075 2820

Wsparcie podmiotów
ekonomii społecznej
realizujących zadania
publiczne na rzecz
Gminy Tuczępy 4000,00

3 926 92695 6230

Tworzenie warunków
do rozwoju kultury,
turystyki, sportu i
rekreacji 92000,00

470 393,63

wyłoniony w konkursie

wyłoniony w konkursie

wyłoniony w konkursie

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 1457


	UCHWAŁA NR XV/113/2025 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 4


	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Załącznik 5 - Przychody i rozchody budżetu w 2025r.
	Zalacznik 6

		2025-04-04T10:33:47+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




